1

EDITAL Nº 38/2021

MÁRIO BARATA GARCIA, DR., Vice-Presidente da Câmara Municipal de Góis, torna público, para efeitos

do disposto no artigo 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, alterada pelas Leis nº 25/2015 de 30

de março e 69/2015, de 16 de julho, as deliberações tomadas e aprovadas em minuta na Reunião do

Executivo de 09.03.21:

1. ABERTURA DE CONTA BANCÁRIA "CÂMARA MUNICIPAL DE GÓIS – CENSOS 2021" – Deliberado,

por unanimidade, autorizar a abertura da conta bancária “Câmara Municipal de Góis – CENSUS 2021”,

na Caixa de Crédito Agrícola Mútuo Beira Centro CRL.

2. ALIENAÇÃO DE VIATURAS À APIN - EMPRESA INTERMUNICIPAL DE AMBIENTE DO PINHAL

INTERIOR, E.I.M., S.A. – Deliberado, por unanimidade, aprovar a alienação das viaturas da Câmara

Municipal à APIN pelo seu valor de mercado, num total de 94.255,00 €.

3. TARIFÁRIO BONIFICADO COVID 2021 – Deliberado, por maioria, com três votos a favor e uma abs-

tenção, da senhora Vereadora Maria Helena Antunes Barata Moniz, aprovar a aplicação de tarifário

bonificado COVID 2021 no serviço de abastecimento de água, saneamento e resíduos sólidos.

4. OBRAS PARTICULARES/VÍTOR JORGE MATOS CARVALHO – Deliberado, por unanimidade, aprovar

o projeto de alterações.

5. LCPA/PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS – Deliberado,

por unanimidade, emitir parecer favorável à assunção dos compromissos plurianuais. Deliberado, por

unanimidade, remeter o assunto à Assembleia Municipal para autorização dos compromissos

plurianuais.

6. MODIFICAÇÃO AOS DOCUMENTOS PREVISIONAIS Nº5/2021 - ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO Nº 4 E

ALTERAÇÃO ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO (GOP) Nº4 – Deliberado, por unanimidade, aprovar a

Alteração ao Orçamento nº 4 e Alteração às Grandes Opções do Plano (GOP) nº 4.

7. MAPA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

7.1. Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de Góis – Deliberado, por unanimidade,

aprovar a transferência corrente.

7.2. Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de Góis – Deliberado, por unanimidade,

aprovar a transferência corrente.

2

7.3. Associação de Desenvolvimento Integrado da Beira Serra – Deliberado, por maioria, com três

votos a favor e um contra, da senhora Vereadora Maria Helena Antunes Barata Moniz, aprovar a

transferência corrente.

7.4. Associação Educativa e Recreativa de Góis – Deliberado, por unanimidade, aprovar a transferência

corrente.

7.5. Lousitânea – Liga dos Amigos da Serra da Lousã – Deliberado, por unanimidade, aprovar a

transferência corrente.

8. MAPA DE TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

8.1. Freguesia de Alvares – Deliberado, por unanimidade, aprovar a transferência de capital.

8.2. União de Freguesias de Cadafaz e do Colmeal – Deliberado, por unanimidade, aprovar a

transferência de capital.

8.3. Freguesia de Góis – Deliberado, por unanimidade, aprovar a transferência de capital.

8.4. Freguesia de Vila Nova do Ceira - Deliberado, por unanimidade, aprovar a transferência de capital.

O presente edital irá ser afixado nos lugares públicos habituais.

Paços do Concelho de Góis, 10 de março de 2021

O Vice-Presidente da Câmara Municipal

(Mário Barata Garcia, Dr.)

 GRL_ASSINATURA_1 Assinatura

		App AIRC
	2021-03-10T16:05:29+0000
	MÁRIO BARATA GARCIA